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Høringssvar fra Vest-Agder tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Vest-Agder tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening 
(NTF) i sitt område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med 
fornøyde pasienter i en befolkning med god tannhelse. 
 
Vest-Agder tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre 
ansvaret for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke 
den norske tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens 
tannhelse. Det er vårt syn at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som 
foreligger. En grundig utredning må fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene 
i saken.  
 
Vest-Agder tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet.  
 
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt:  
 
I Vest-Agder har 11 av 15 kommuner privat tannklinikk. Den offentlige tannhelsetjenesten 
(DOT) har 13 tannklinikker, hvorav en bare er delvis bemannet enkelte dager. Det er planlagt 
å nedlegge 1 tannklinikk. 
 
DOT har i den senere tid i stadig mindre grad valgt å benytte seg av privatpraktiserende 
tannleger som ressurs i forhold til offentlige ansvarsområder, som for eksempel 
ruspasienter. DOT har også besluttet ikke å bruke privatpraktiserende tannleger som såkalte 
«paraplytannleger» i relasjon til TOO-teamet (tilrettelagt tannhelsetilbud for tortur og 
overgrepsutsatte og personer med sterk angst for tannbehandling) i fylket.  
 
Når det gjelder tannlegevakt har DOT samarbeidet bra med privat sektor.  
 



Vest-Agder tannlegeforenings erfaringer om samarbeid med det regionale 
kompetansesenteret Tannhelsetjenestens Kompetansesenter Sør (TkS) har tidligere vært 
gode, med henvisning til og kommunikasjon med spesialist i kjeve- og ansiktsradiologi (som 
nå dessverre har sluttet). Men tilbudet er lite kjent og har derfor vært lite brukt både av 
privat og offentlig sektor. TkS har også hatt problemer med å rekruttere spesialister.  
 
Selv om TkS har bidratt til noe bedre tilgang av spesialister, opplever vi ikke at TkS totalt sett 
bidrar til rekruttering av tannhelsepersonell eller at de er en aktiv samarbeidspartner som 
bidrar til å utvikle tannhelsetjenesten i fylket. Det behandles sannsynligvis veldig få pasienter 
fra Vest-Agder på TkS.  
 
Vest-Agder består av mange små kommuner. Vi er bekymret for at det vil bli store forskjeller 
mellom kommunene i tilbudet som blir gitt til pasientene ved en kommunal forankring av 
DOT. Dette tror vi vil gjelde selv om kommunene blir større ved sammenslåing. I tillegg er 
Vest-Agder tannlegeforening opptatt av at følgende må bli ivaretatt også ved en eventuell 
kommunal forankring: 
 

 Tannhelsen i Norge er god. Den foreslåtte endringen må ikke føre til et dårligere 
tilbud til befolkningen og heller ikke skape større ulikhet i tilbudet.  
 

 Mulige konsekvenser av rapporteringskrav og offentlig styring av tannleger i privat 
praksis er ikke utredet.  
 

 Tannhelsetjenesten må ha tannlegefaglig ledelse. 
 

 Tannlegen må ha det faglige ansvaret for pasienten og være leder i tannhelseteamet.  
 

 Muligheten til å opprettholde den faglige kompetansen og tilbudet om 
etterutdanning for tannlegene kan svekkes.  

 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Vest-Agder tannlegeforening 


